

## موظفین ریاست عمومی استخبارات، یک مقدار مهمات را از یک موتر باربری کشف و ضبط کردند



یک مقدار مهمات از یک شامل هزاران فیر مرمی موتر باربری در غزنی، بمب های دستی، مواد بدست موظفین ریاست انفجاری و دیگر تجهیزات عمومی استخبارات افتاد. نظامی است که در بخش به نقل از آژانس باختر؛ دفتر تحتانی یک تانکر ماهرانه مطبوعاتی ریاست عمومی جایجا شده بود که از سوی استخبارات امروز با نشر این موظفین ریاست استخبارات خبر گفته است: این مهمات غزنی، کشف و ضبط گردید.



## پولیس بیست تن را در پیوند به جرایم جنایی بازداشت کرد

از این میان؛ پنج تن در پیوند به استفاده از مشروبات الکولی و پنج سارق از کندهار، یک جعل کار و یک تن دیگر در پیوند به قاچاق سنگ های قیمتی از ننگرهار، دو سارق از فراه، یک تن در پیوند به اختطاف و یک تن دیگر در پیوند به قضایای سرقت از کندز، دو تن در پیوند به سرقت اموال منازل از تخار و دو سارق دیگر از هرات و نیمروز، بازداشت شده اند.

پولیس، بیست تن را از هفت ولایت کشور در پیوند به سرقت، اختطاف و استفاده مشروبات الکولی بازداشت کرد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله با نشر این خبر گفته است: پولیس مبارزه با جرایم جنایی، طی ۲۴ ساعت گذشته، بیست تن را در پیوند به سرقت، اختطاف و استفاده از مشروبات الکولی از کندهار، ننگرهار، تخار، نیمروز، کندز، فراه و هرات بازداشت نمود.

## موسسه "عی آی اس او" کار شماری از پروژه ها را در بغلان آغاز می کند



مولوی محب الله عادل آبیاری ساحاتی زراعتی رئیس حوزه دریایی بغلان بهتر خواهد شد. با مسئول موسسه «عی طبق یک خبر دیگر؛ اس آی او» دیدار کرد و تیم تکنیکی حوزه فرعی در باره کار آغاز شماری از دریایی ارغنداب از استیشن پروژه های آبی در بغلان، های هایدرومیتورولوژیکی بحث و تبادل نظر کرد. تخته پل، ارغستان، غلام جیلان حق پرست ترنک و زیر بند دهله رئیس اطلاعات و نشرات نظارت کرد و ارقام ماهانه وزارت انرژی و آب به استیشن های یاد شده آژانس باختر گفت: را جمع آوری کردند. در این دیدار، مسئول و مولوی سید محمد ولی موسسه متذکره وعده آغا، رئیس حوزه فرعی داد که کاری شماری از دریایی هلمند پائینی پروژه های آبی را در شهر همراه با تیم تکنیکی پلخمیری و ولسوالی های این ریاست از جریان خوست فرنگ و بغلان کار دروازه های کانال مرکزی آغاز خواهند کرد. تراکو، قلعه فتح و پروژه با آغاز کار این پروژه های لایروبی بخش دوم ها، زمینه مدیریت بهتر دریای هلمند و کانال آب در بغلان مساعد لشکری نظارت کرد. می شود و زمینه برای

### وزارت امور خارجه: اعزام شارژدافیر و دیپلمات‌های جدید به سفارت افغانستان در تهران، با روحیه خدمت رسانی صورت خواهد گرفت



وزارت امور خارجه می گوید، اعزام شارژدافیر و دیپلمات‌های جدید به سفارت افغانستان در تهران، با روحیه و تعهد قاطع در امر خدمت‌رسانی به اتباع شریف دو کشور ادامه خواهد یافت. وزارت امور خارجه، خاطر نشان می‌سازد که تغییر در کادرهای دیپلماتیک، یک امر معمول اداری و حق مشروع هر کشور می‌باشد. در خبرنامه گفته شده است: باور کامل داریم که با تعیینات جدید شاهد شفافیت در امور سفارت و همچنان گسترش بیشتر مناسبات در عرصه‌های مختلف میان دو کشور مسلمان، دوست و برادر خواهیم بود.



### بازداشت شش تن در پیوند به سرقت و فروش مواد مخدر در هرات

دفتر مطبوعاتی پولیس هرات طی یک خبرنامه از بازداشت شش تن در پیوند به سرقت و فروش مواد مخدر خبر داده است. در این خبر نامه ذکر شده که نیروهای امنیتی دو تن را به جرم سرقت یک سیت موبایل و مقدار ۲۳۰۰۰ افغانی از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. در کنار این، به اساس خبرنامه ی دفتر مطبوعاتی پولیس هرات؛ مدیریت مبارزه با مواد

### شاروالی کابل: طرح ساخت پارک جهان را در ناحیه یازدهم شهر کابل ارزیابی کرد



مولوی عبدالرشید شاروال کابل، در نشست طرح ساخت پارک جهان را که قرار است، در مربوطات ناحیه یازدهم شهر کابل از سوی متشبهین خصوصی اعمار شود، ارزیابی کرد. به گزارش آژانس باختر؛ در این نشست شاروال کابل، گفت: در نظر داریم که پارک جهان در شمال کابل را به همکاری بخش خصوصی داخلی، به یک پارک ملی و تفریحی معیاری مبدل کنیم. وی افزود که این پارک به مساحت مجموعی یک صدویست و پنج جریب زمین در حالت خشک زار است و تاکنون از زمین موجود استفاده بهینه صورت نگرفته است. برای سرسبز شدن قسمت های این پارک قبلاً اقدام شده بود، اما متأسفانه نسبت مدیریت نادرست در گذشته ها، نتیجه درست به میان نیامده است. به نقل از آژانس باختر؛ همچنان، قسمت های از زمین این پارک غصب شده است و یا موانع وجود دارد که برای بازپس گیری و برداشتن موانع آن نیز اقدام خواهد شد. شاروال کابل، خاطر نشان کرد که نظر به جغرافیای که زمین پارک دارد، به زودی به یک پارک ملی و معیاری مبدل خواهد شد و شهروندان کابل به آسایش و مکان مناسب مصون تفریحی دست خواهند یافت. از جانب دیگر شاروالی کابل، برای حمایت بخش خصوصی، رشد سرمایه گذاری ها و استفاده درست از ساحات شهری؛ برنامه های سنجیده شده خویش را در نقاط مختلف سطح شهر یکی پی دیگر اجرا خواهند کرد.

## پیش زمینه های اقتصادی برای دموکراسی



اینکه در نظام اقتصاد دولتی چون معیشت مردم در اختیار دولت است، بنابراین نمی‌تواند خلاف میل دولت عمل کرد و شاهد احزاب آزاد بود، کامل به نظر نمی‌رسد؛ زیرا اولاً اقتصاد دولتی، جدا از مثبت یا منفی بودن آن، چه بسا با توجه به وجود افراد ضعیف در جامعه ما لازم باشد. اگر بنا باشد اقتصاد بازاری و رقابتی بر جامعه دارای افشار آسیب‌پذیر، حاکم باشد، معلوم نیست چه بر سر قشر آسیب‌پذیر جامعه خواهد آمد. ثانیاً، وجود معیشت آحاد مردم در اختیار دولت دلیل بر عدم آزادی و سلب قدرت انتقاد از دولت نیست؛ زیرا چنین دولت‌هایی به هر حال دارای قوانین مافوقی هستند که موظف به پیروی از آنها می‌باشند و این‌گونه نیست که اگر کسی خلاف میل آنها سخنی بگوید، معیشت او تعطیل گردد. اگر هم دولت را همان مجموعه‌ای بدانیم که به مدیریت شخص رئیس جمهور اداره می‌شود، بنابراین با رأی مستقیم مردم انتخاب شده است و هنگامی که مردم حق

انتخاب او را دارند، حق اعتراض به او را هم دارند و کسی نمی‌تواند به بهانه مخالف دولت بودن، او را از حقوق و معیشتش محروم کند. ثالثاً، در خصوص ارتباط اقتصاد دولتی با دموکراسی و اینکه در سایه اقتصاد دولتی نمی‌توان شاهد دموکراسی بود باید گفت که هرگاه دموکراسی، آزادی انتخاب برای مردم باشد و جامعه‌ای در همین راستا و با استفاده از همین معنا نظام اقتصادی خاصی، یعنی دولتی یا بازاری را انتخاب کند، آیا همچنان می‌توان گفت که در سایه آن نظام اقتصادی برخاسته از رأی جمعی و انتخاب عمومی مردم نمی‌توانیم شاهد دموکراسی باشیم. اگر چنین باشد، پس دموکراسی را نباید حق انتخاب جامعه بدانیم و باطل بودن این حرف واضح است. رابعاً، ایشان وجود برخی موانع در ساختار اقتصاد دولتی را مانع تحقق دموکراسی می‌دانند. ولی نباید فراموش کرد که همان عوامل بازدارنده در نظام اقتصادی بازار آزاد رقابتی نیز با شدت بیشتری وجود دارند. منبع: پرتال جامع علوم انسانی

## برنامه نهال شانی در محوطه وزارت اطلاعات و فرهنگ برپا شد



برپا شد و طی آن چندین اصله نهال غرس گردید. بر بنیاد یک خبر دیگر: ریاست سرسبزی شاروالی کابل، به منظور زیبایی و سرسبزی بیشتر پارک شهر نو در نظر دارد که صدها اصله نهال را در آن پارک غرس کند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ سراج الدین پتان معاون ریاست سرسبزی شاروالی کابل می‌گوید: که در جریان این نهال شانی علاوه از غرس نهال های مختلف النوع، گل بته های مرسل و زینتی نیز در این پارک غرس می شود. در همین حال، باشندگان کابل با اظهار خوشی از آغاز برنامه نهال شانی در شهر شان بر مراقبت از نهال های تازه غرس شده و درخت های که از گذشته وجود دارند، تاکید می نمایند.

معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ، حین غرس یک نهال در محوطه آن وزارت از مردم خواست که با غرس یک نهال در سرسبزی کشور سهم گیرند. به گزارش خبرنگار آژانس باختر؛ مهاجر فراهی معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ، حین غرس یک نهال در محوطه آن گفت: باید فصل نهال شانی را غنیمت شمرد و گفت: اگر هر شهروند یک نهال غرس کند در حقیقت میلیون ها نهال غرس می شود و کشور به سوی سرسبزی می رود. وی افزود که نهال شانی صدقه جاریه و اجر برای آخرت است و در دنیا به خاطر تصفیه هوا و محیط زیست سالم امر مهم است. باید گفت که برنامه غرس نهال امروز، در محوطه وزارت اطلاعات و فرهنگ

## جان باختن سی پناهجوی افغان در شرق ایتالیا



در اثر غرق شدن یک قایق پناهجویان در سواحل شرقی ایتالیا، سی مهاجر جان باختند، این پناهجویان قصد داشتند، به گونه یی غیرقانونی وارد ایتالیا شوند. رسانه های ایتالیایی، گزارش دادند، در پی غرق شدن یک قایق مهاجران در سواحل شرقی منطقه کالابریا ایتالیا، سی نفر جان باختند. به نقل از آژانس باختر؛ به اساس گزارش ها بیست و هفت جسد در سواحل استیکاتو دی کوترو، یک تفریح گاه ساحلی در منطقه کروتون پیدا شده و سه جسد دیگر از آب خارج شدند. در همین حال، خیرگزاری ادنکرونوس اعلام کرده که بیش از صد نفر در قایق حامل مهاجران بودند و حدود پنجاه نفر نجات یافته اند. گفته می شود که این قایق عامل مهاجران ایرانی، پاکستانی و افغانی بود که امواج دریا آن را به صخره ها کوبید. این در حالی است که هفته گذشته اجساد هزده افغان از یک کامیون باربری در بلغاریا پیدا شد، آنان نیز قصد سفر غیر قانونی به سمت اروپای غربی را داشتند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## ساخت موتور سایکل ویژه معلولان در غور



از موتور سایکل ویژه ی معلولیت در افغانستان از آن کار گیرند. معلولان در غور، رونمایی شد. این موتور سایکل در عین زمان این موتور سایکل، توسط شاگردان انستیتوت تخنیکي غور، ساخته شده است. محمد رحمتی شاگرد صنف ۱۳ انستیتوت تخنیکي غور می گوید که دو ماه را صرف ساخت این موتورسایکل کرده است او گفته است که به جز از ماشین و تاپر ها، همه وسایل این موتور سایکل را خود ساخته است. به گزارش آژانس باختر؛ این موتور سایکل، ویژه ی معلولان و معیوبان است، از این رو برای به حرکت در آوردن آن به پا نیاز نیست. محمد رحمتی برای ساخت این موتور سایکل ویژه ی معلولان، هشتاد هزار افغانی هزینه کرده است. او از امارت اسلامی خواست، تا از او حمایت مالی کند تا بتواند، این موتور سایکل را به تولید انبوه برساند و افراد دارای